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Wirtschaft und Verwaltung

HAUS DER CARITAS
Heierstraße 17, 41747 Viersen, Tel. 02162-93893-0, 
Fax 02162-93893-511, info@caritas-viersen.de

Vorstand:
Peter Babinetz
Tel. 02162-93893550, p.babinetz@caritas-viersen.de
Christian Schrödter
Tel. 02162-93893580, c.schroedter@caritas-viersen.de
Sekretariat: Sabine Neschen, Petra Pfeiffer
Tel. 02162-93893551 und 02162-93893581, 
sekretariat-gf@caritas-viersen.de

BEREICH CARITAS I: FAMILIE UND ERZIEHUNG
Leitung (komm.): Michaela Lichy
Tel. 02162-93893515, m.lichy@caritas-viersen.de
Sekretariat: Sabine Neschen, Petra Pfeiffer
Tel. 02162-93893551 und 02162-93893581,
familie-soziales@caritas-viersen.de
Sachbearbeitung: Elke Wolf
Tel. 02162-93893541, e.wolf@caritas-viersen.de

Familienzentrum St. Clemens
Leiterin: Dagmar Engels
Anne-Frank-Str. 122, 41749 Viersen-Süchteln
Tel. 02162-814556, Fax: 02162-1037360
E-Mail: kita-suechteln@caritas-viersen.de

Familienzentrum St. Christophorus
Leiterin: Alexandra Wiesner-Mess / Sandra Stevens
Eintrachtstr. 58, 41751 Viersen-Dülken 
Tel. 02162-1023908, Fax: 02162-1024207
E-Mail: kita-duelken@caritas-viersen.de

Fachberatung Kindertagespflege Willich
Sarah Gietz, Bernd Gobiet
Brauereistr. 7, 47877 Willich
Tel. 02156-949741 und 02156-949740
E-Mail: s.gietz@caritas-viersen.de, b.gobiet@caritas-viersen.de 

Familienbüro Willich
Melanie Genz, Petra Juntermanns-Leusch
Hülsdonkstr. 203, 47877 Willich, Tel. 02154-481508, 
Fax 02154-481509, familienbuero.willich@caritas-viersen.de
Familienhebamme: Julia Gabriel / Lisa Widdra
Tel. 0152-54780377, E-Mail: l.widdra@caritas-viersen.de
Koordination Sportlotsen: Jennifer Koszlowski
Tel. 0152-54780386, 
E-Mail: sportlotsen.willich@caritas-viersen.de

BEREICH CARITAS II: ALTER UND PFLEGE
- AMBULANTE UND TEILSTATIONÄRE HILFEN
Leitung: Jutta Hemmerich
Tel. 02162-93893590, j.hemmerich@caritas-viersen.de
Qualitätskoordination: Andrea Ackers
Tel. 02162-93893593, a.ackers@caritas-viersen.de
Sekretariat: Ute Grüßem
Tel. 02162-93893591, u.gruessem@caritas-viersen.de
Sachbearbeitung: Stefanie Franken
Tel. 02162-93893591, s.franken@caritas-viersen.de
Projekt „Würdige Sterbebegleitung“
Susanne Kiepke-Ziemes
Tel. 02162-93893592, s.ziemes@caritas-viersen.de

Caritas-Pflegestation Kempen
Leiterin: Michaela Staub
Mülhauser Str. 44, 47906 Kempen
Tel. 02152-206511, Fax: 02152-206512
E-Mail: cps-kempen@caritas-viersen.de

Caritas-Pflegestation Nettetal
Leiterin: Martina Kechagias
Lambertimarkt 1, 41334 Nettetal
Tel. 02153-916411, Fax: 02153-916412
E-Mail: cps-nettetal@caritas-viersen.de

Caritas-Pflegestation Schwalmtal
Leiter: André Wende
Schillerstr. 30, 41366 Schwalmtal
Tel. 02163-945711, Fax: 02163-945712
E-Mail: cps-schwalmtal@caritas-viersen.de

Caritas-Pflegestation Tönisvorst
Leiter: Thomas Kallen
Nordring 3, 47918 Tönisvorst 
Tel. 02151-993611, Fax: 02151-993612
E-Mail: cps-toenisvorst@caritas-viersen.de

Caritas-Pflegestation Viersen
Leiterin: Ljudmila Klassen
Heierstr. 17, 41747 Viersen
Tel. 02162-93893711, Fax: 02162-93893712
E-Mail: cps-viersen@caritas-viersen.de
Pflege-Beratungsbüro Dülken, Mühlenweg 2, 41751 Viersen
Tel. 02162-1022972

Caritas-Pflegestation Willich
Leiter: Dominik Hammann
Hauptstr. 34, 47877 Willich
Tel. 02156-958411, Fax: 02156-958412
E-Mail: cps-willich@caritas-viersen.de

Hausnotruf (über jeweilige Caritas-Pflegestation)

Ambulanter Palliativpflegerischer Dienst
Teamleiterin: Jutta Hemmerich
Heierstr. 17, 41747 Viersen, Tel. 02162-93893590
Fax: 02162-93893511, E-Mail: apd@caritas-viersen.de

Caritas-Tagespflege Kempen
Leiter: Heinz Reinecke
Wiesenstr. 59, 47906 Kempen
Tel. 02152-2618, Fax: 02152-2636
E-Mail: tagespflege-kempen@caritas-viersen.de

Caritas-Tagespflege Nettetal
Leiterin: Petra Beck
Lambertimarkt 1, 41334 Nettetal
Tel. 02153-916416, Fax 02153-916417
E-Mail: tagespflege-nettetal@caritas-viersen.de

Caritas-Tagespflege Dülken
Leiterin: Janine Strömer
Mühlenweg 2, 41751 Viersen, Tel. 02162-1020377, Fax 02162-
1022806, E-Mail: tagespflege-duelken@caritas-viersen.de

Caritas-Tagespflege Süchteln
Leiterin: Petra Beck
Bergstr. 52, 41749 Viersen
Tel. 02162-967200, Fax: 02162-967201
E-Mail: tagespflege-suechteln@caritas-viersen.de

Caritas-Tagespflege Viersen
Leiterin: Sascha Maschek
Gladbacher Str. 208, 41748 Viersen
Tel. 02162-5789785, Fax 02162-8100786
E-Mail: haus-am-see@caritas-viersen.de
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BEREICH CARITAS III: ALTER UND PFLEGE
- STATIONÄRE HILFEN 
Leitung: Stefan Lua
Tel. 02162-93893530, s.lua@caritas-viersen.de
Qualitätskoordination: Silke Krys
Tel. 02162-93893536, s.krys@caritas-viersen.de
Sekretariat und Sachbearbeitung: Andrea Wagner
Tel. 02162-93893531, a.wagner@caritas-viersen.de

Altenheim Irmgardisstift Süchteln
Leiterin: Tanja Blazetic
Bergstr. 50a, 41749 Viersen-Süchteln
Tel. 02162-9670, Fax: 02162-967-450
E-Mail: irmgardisstift-suechteln@caritas-viersen.de

Altenheim St. Michael
Leiter: Mark Wagner
Schillerstr. 28, 41366 Schwalmtal-Waldniel
Tel. 02163-470500, Fax: 02163-470750
E-Mail: altenheim-schwalmtal@caritas-viersen.de

Paulus-Stift
Leiterin: Anja Ketels
Heierstr. 17, 41747 Viersen
Tel. 02162-938930, Fax 02162-93893412
E-Mail: paulus-stift@caritas-viersen.de

BEREICH CARITAS IV: CARITAS IN GEMEINDEN
Leitung (komm.): Michaela Lichy
Tel. 02162-93893515, m.lichy@caritas-viersen.de
Sekretariat, Caritas-Mitgliedschaft, MGW-Sammlung, Lotterie: 
Sabine Neschen, Petra Pfeiffer
Tel. 02162-93893551 und 02162-93893581,
familie-soziales@caritas-viersen.de
Wohlfahrtsbriefmarken: Anne Horntasch
Tel. 02162-93893533, a.horntasch@caritas-viersen.de

Gemeindesozialarbeit 
Melina Friedrich
Tel. 02154-413270, m.friedrich@caritas-viersen.de
Jeannette Gniot
Tel. 02154-4809906, j.gniot@caritas-viersen.de
Manuela Nazemi-Bogda
Tel. 02162-93893560, m.nazemi@caritas-viersen.de

Trauerarbeit 
Doris Zingsheim, Tel. 0173-1005470
Manuela Nazemi-Bogda, Tel. 02162-93893560

youngcaritas
Jeannette Gniot
Tel. 02154-4809906, youngcaritas@caritas-viersen.de

Freiwilligen-Zentrum Willich
Leiterin: Melina Friedrich
Hochstr. 67, 47877 Willich
Tel. 02154-413270, Fax: 02154-413271
E-Mail: fwz@caritas-viersen.de
Willicher Taschengeldbörse: Melina Friedrich
Tel. 02154-413272, E-Mail: tgb-willich@caritas-viersen.de
www.tgb-willich.de

Begegnungsstätte Schiefbahn
Leiterin: Melina Friedrich
Hochstr. 67, 47877 Willich
Tel. 02154-4809907
E-Mail: begegnungsstaette@caritas-viersen.de

Quartiersmanagement Netzwerk Schiefbahn
Jeannette Gniot
Hochstr. 67, 47877 Willich
Tel. 02154-4809906, Fax 02154-413271
E-Mail: j.gniot@caritas-viersen.de

Mehrgenerationenhaus Viersen
Leiterin: Manuela Nazemi-Bogda
Heierstr. 17, 41747 Viersen
Tel.: 02162-93893560
E-Mail: mehrgenerationenhaus@caritas-viersen.de
Viersener Taschengeldbörse: Manuela Nazemi-Bogda
Tel. 02162-93893560, E-Mail: vita@caritas-viersen.de

Treffpunkt Höhenstraße
Leiterin: Anja Reinboth
Höhenstr. 50, 41749 Viersen
Tel. 02162-787187, Fax: 02162-787186
E-Mail: treffpunkt@caritas-viersen.de

BürgerBüro Breyell
Leiterin: Nora Campen
Berliner Str. 8, 41334 Nettetal
Tel. 02153-957235, Fax: 02153-957890
E-Mail: bbb@caritas-viersen.de

Schuldner- und Insolvenzberatung
Heierstr. 17, 41747 Viersen
Franz-Peter Steeger
Tel. 02162-93893561, Fax: 02162-93893511
E-Mail: f-p.steeger@caritas-viersen.de
Silke Thiel
Tel. 02162-93893565, Fax: 02162-93893511
E-Mail: s.thiel@caritas-viersen.de 
Außenstelle Viersen-Dülken: Sabine Broekmans
Mühlenweg 2, 41751 Viersen
Tel. 02162-1022972
E-Mail: s.broekmans@caritas-viersen.de
Außenstelle Schwalmtal-Waldniel: Elisabeth Mankertz
Schillerstraße 30, 41366 Schwalmtal
Tel. 02163-459836, Fax: 02163-945712
E-Mail: e.mankertz@caritas-viersen.de

Viersen 55plus Miteinander-Füreinander
Manuela Nazemi-Bogda
Heierstr. 17, 41747 Viersen
Tel. 02162-93893560, Fax 02162-93893511
E-Mail: m.nazemi@caritas-viersen.de
www.viersen-55plus.de

BEREICH WIRTSCHAFT UND VERWALTUNG
Leitung und Besonderer Vertreter: Hubert Selke
Tel. 02162-93893540, h.selke@caritas-viersen.de
Sekretariat: Elke Wolf
Tel. 02162-93893541, e.wolf@caritas-viersen.de
Assistenz: Tünde Quill
Tel. 02162-93893575, t.quill@caritas-viersen.de
Controlling: N. N.
Tel. 02162-93893574

Finanz- und Rechnungswesen:
Brigitte Weßling
Tel. 02162-93893570, b.wessling@caritas-viersen.de
Claudia Stüwe
Tel. 02162-93893571, c.stuewe@caritas-viersen.de
Vanessa Emmerich
Tel. 02162-93893572, v.emmerich@caritas-viersen.de
Stefanie Franken
Tel. 02162-93893573, s.franken@caritas-viersen.de

Personalwesen
Beate Heußen
Tel. 02162-93893522, b.heussen@caritas-viersen.de
Dorothe Scheliga
Tel. 02162-93893520, d.scheliga@caritas-viersen.de
Astrid Wießner
Tel. 02162-93893521, a.wiessner@caritas-viersen.de

Zentrale Dienste
IT, Fuhrpark: Michael Henke
Tel. 02162-93893535, m.henke@caritas-viersen.de
IT, Datenschutzkoordination: Benjamin Königs
Tel. 02162-93893534, b.koenigs@caritas-viersen.de
Telefonzentrale: Tel. 02162-938930
Hanne Stirken (Paulus-Stift), Helga Weiß

WEITERE DIENSTE UND EINRICHTUNGEN
Prävention gegen sexualisierte Gewalt
Präventionsfachkraft Nora Campen
Tel. 02153-957235, n.campen@caritas-viersen.de
Präventionsfachkraft Sandra Himmels
Tel. 02162-93893472, s.himmels@caritas-viersen.de
Präventionsfachkraft Thomas Kallen
Tel. 02151-993611, t.kallen@caritas-viersen.de
Präventionsfachkraft Heinz Reinecke
Tel. 02152-2618, h.reinecke@caritas-viersen.de

Trägergemeinschaft Begegnungszentrum KRUMM e.V.
Kontakt: Judith Knipp und Heike Minkenberg
Tel. 02154-481507, kontakt@begegnungszentrumkrumm.de
www.begegnungszentrumkrumm.de

AGP Viersen GmbH
Akademie für Gesundheits- und Pflegeberufe
Kontakt: Ilona Thelen
Tel. 02162-1024243, Fax: 02162-1023414
E-Mail: info@agp-viersen.de – www.agp-viersen.de


